Открытое акционерное общество

«Южная сетевая компания»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, дом 18.
        _____________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ  № 9
заседания Совета директоров ОАО «ЮСК»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 18 мая  2007 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Совета директоров ОАО «ЮСК» - 9 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Чистяков Александр Николаевич

Демин Андрей Александрович

Курочкин Алексей Валерьевич

Габов Андрей Владимирович

Каитов Магомед Кадыевич

Суюнова Мадина Мухарбиевна

Лусинин Владимир Леонидович

Дьяков Федор Александрович
Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О предварительном утверждении годового отчета Общества за 2006 год.

2. О рассмотрении годовой бухгалтерской отчетности за 2006 год, в том числе о рекомендациях по распределению прибыли и убытков по итогам 2006 финансового года.

3. О рекомендациях по размеру дивидендов по акциям и порядку его выплаты по итогам 2006 года.

4. Об утверждении программы реализации экологической политики Общества на 2007-2009 гг.

5. Об утверждении бизнес-плана Общества на 2007 год.
	Вопрос 1:
	О предварительном утверждении годового отчета Общества за 2006 год.

Решение:

Предварительно утвердить годовой отчет Общества за 2006 год (Приложение № 1) и представить его на утверждение годовому Общему собранию акционеров Общества.
Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, М.К. Каитов, М.М. Суюнова, Ф.А. Дьяков.

«ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.
	Вопрос 2:
	О рассмотрении годовой бухгалтерской отчетности за 2006 год, в том числе о рекомендациях по распределению прибыли и убытков по итогам 2006 финансового года.

Решение:

1. Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Общества за 2006 год (Приложение №2) и представить ее на утверждение годовому Общему собранию акционеров Общества.

2. Утвердить и рекомендовать годовому Общему собранию акционеров Общества утвердить следующее распределение прибыли (убытков) Общества за 2006 финансовый год:

	(тыс. руб.)

	   Нераспределенная  прибыль (убыток) отчетного периода:
	14 650

	 Распределить на:     Резервный фонд
	7,5

	                                    Фонд накопления
	14 642,5

	                                Дивиденды
	0

	                                Погашение убытков прошлых лет
	0

Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, М.К. Каитов, М.М. Суюнова, Ф.А. Дьяков.

«ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

	Вопрос 3:
	О рекомендациях по размеру дивидендов по акциям и порядку его выплаты по итогам 2006 года.

Решение:
Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров принять следующее решение:

Не выплачивать дивиденды по обыкновенным акциям Общества по итогам 2006 года.

Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, М.К. Каитов, М.М. Суюнова, Ф.А. Дьяков.

«ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

	Вопрос 4:
	Об утверждении программы реализации экологической политики Общества на 2007-2009 гг.

Решение:
Утвердить Программу реализации экологической политики Общества на 2007-2009 гг. согласно Приложению № 3.
Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, М.К. Каитов, М.М. Суюнова, Ф.А. Дьяков.

«ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.
	Вопрос 5:
	Об утверждении бизнес-плана Общества на 2007 год.

Решение:
Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.
Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, М.К. Каитов, М.М. Суюнова, Ф.А. Дьяков.

«ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

Дата составления протокола 21.05.2007 г.
Председатель Совета директоров
                                                             А.Н. Чистяков

	   Секретарь Совета директоров

	             О.Н. Назарова

2
3